
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 267/17       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Norme per l’Anticorruzione e la Trasparenza. Deliberazione n. 204/16. 

Precisazioni.                                                                .  

                                                                                

L’anno duemiladiciassette il giorno ventitre del mese di marzo alle ore 09.30, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, 

in seconda Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio 

stesso, a seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 

1262 del 15/03/2017                 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) GENTILE Antonello; 6) RIGNANESE Generoso; 7) RINALDI Leonardo; 8) 

SANTORI Luigi, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assente il Sig. SCHIAVONE Francesco, Consigliere. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- con propria Deliberazione n. 204/16 del 28.11.2016 è stato stabilito di affidare 

alla CO.DE srl, per le motivazioni ivi esposte, il supporto nella realizzazione di 

tutte le attività di cui al D. Lgs. 231/2001; 

- la predetta Deliberazione, nell’evidenziare la necessità di coordinamento tra le 

attività di cui al richiamato D. Lgs. 33/2001 e quelle di cui al D. Lgs. 331/2013 

così come modo focato dalla legge 114/2014, alle quali ultime normative è stato 

dato adempimento con la Deliberazione 556/2014, prevede anche la nomina 

dell’Organismo di Vigilanza, costituito da un membro interno e due esterni, 

questi indicati dalla medesima CO.DE srl salvo gradimento del Consorzio; 

- con nota prot. 901 del 3.02.2017 la Regione Puglia – Sezione Risprse Idriche 

Servizio Irrigazione e Bonifica ha chiesto chiarimenti alla Deliberazione 

204/2016, già trasmessa al Servizio medesimo, ai sensi dell’articolo 35 della l.r. 

n. 4/2012, con nota pec del  6.12.2016; 

- con propria nota prot. 795 del 21.02.2017 sono stati forniti i chiarimenti richiesti, 

con la precisazione che il Consorzio resta a disposizione per ogni ulteriore 

approfondimento necessario sulla questione; 

 
Considerato che, nel corso di ulteriori approfondimenti svolti per le vie brevi con 

fuzionari regionali, è emersa l’opportunità che la composizione dell’Organismo di Vigilanza 

venga definita integralmente dal Consorzio, individuando i membri esterni nell’ambito di 

una rosa di nominativi di soggetti esperti nella specifica materia. 

 

Ritenuto, pertanto, di modificare la precedente Deliberazione n. 204/2016 in tal 

senso; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

 

D E L I B E R A 

 

- di modificare, per tutto quanto innanzi esposto, la propria Deliberazione n. 204/16 

limitatamente alla nomina dei componenti dell’Organismo di Vigilanza, individuando 

i componenti, per quanto attiene ai membri esterni, nell’ambito di una rosa di esperti 

nella specifica materia predisposta dal Consorzio; 



- di confermare tutte le altre disposzioni contenute nella medesima Deliberazione 

204/16; 

- di notificare la presente alla CO. DE srl, per quanto di competenza; 

- di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

   IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


